DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Sexta-feira, 08 de março de 2024 Ano VIII | Edição nº 1643 Página 109 de 110

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OUTRAS ENTIDADES
Outras Entidades

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
O Conselho Municipal de Assistência Social da Estância

Turística de Olímpia – SP, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 3.458 de 25 de Agosto de 2010,
e  conforme  reunião  ordinária  realizada  no  dia  22  de
fevereiro de 2024, na sala dos conselhos, localizada na Rua
Conselheiro Antônio Prado, n° 307, 1º andar, Centro, Sala
dos Conselhos, DELIBERA:

Artigo 1º- Fica aprovado por este conselho, a Alteração
no Plano de Trabalho da entidade abaixo,  em razão do
recebimento da Emenda Parlamentar Federal no valor de
R$ 400.000,00.

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Olímpia - APAE.

Artigo 2º- Esta resolução entra em vigor no dia de sua
publicação.

Olímpia, 08 de março de 2024.
Danúbia Rodrigues de Morais

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS

da Estância Turística de Olímpia/SP
...........................................................................................................

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 07 MARÇO DE 2024
O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança e  do

Adolescente  de  Olímpia  –  CMDCA,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3.494, de 09
de abril de 2014, e conforme reunião realizada em 07 de
março de 2024 as 14:00 na Sala de Conselhos localizada na
Rua Conselheiro Antonio Prado nº 307, sala 01 - Centro,
Delibera;

Artigo 1º -  Fica aprovado por unanimidade por este
Conselho, a prorrogação do prazo para o dia 15 de março
de 2024, a entrega de prestação de contas referente ao
recurso  do  Termo  de  Fomento  Nº  04/2023  e  Processo
Administrativo Nº 134528/2023 da entidade Cidade Mirim
de São João Batista.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

Olímpia/SP, 07 de Março de 2024
Rafael Rissi Aguiar

Presidente CMDCA
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: DISK ÁGUA DE OLÍMPIA – MERCANTIL
DE BEBIDAS LTDA.

CONTRATO: 02/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO Nº 02/2023 E ACRÉSCIMO DO ITEM GALÃO 20L.
VALOR GLOBAL: R$ 935,68 (novecentos e trinta e cinco

reais e sessenta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................